

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COLA SILICONE FLEXITE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	LTR	9,00	9,00
DESINGRIPANTE CONEX	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	0,40	LTR	9,00	3,60
FILTRO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	22,84	22,84
ÓLEO MOTOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,00	LT	15,60	46,80
ELEMENTO FILTRO DO COMBUSTÍVEL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	18,00	18,00
ARRUELA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	0,25	0,25
REFEICOES	TEMPERO SERRANO RESTAURANTE E PIZZARIA LTDA	09.272.276/0001-01	141,00	UNI	17,00	2.397,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TABELIONATO DE BOM JESUS	89.355.838/0001-01	10,00	SERV	1,75	17,50
SERVIÇO DE ANÁLISE.	QUÍMICA PURA LAB. DE ANÁLISES E CONSULTÓRIA LT	06.316.559/0001-01	1,00	SERV	366,15	366,15
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	SERV	600,00	600,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	400,00	400,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	88,00	KM	0,90	79,20
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	216,00	KM	0,90	194,40
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	211,00	KM	0,90	189,90
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	212,00	KM	0,90	190,80
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	211,00	KM	0,90	189,90
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	209,00	KM	0,90	188,10
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	209,00	KM	0,90	188,10
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	211,00	KM	0,90	189,90
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	33,30	KM	0,9009	30,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	53,30	KM	0,9006	48,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	66,60	KM	0,9009	60,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	226,00	KM	0,90	203,40
FOLHA OFICIO.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	CX	110,00	1.100,00
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	30,00	30,00
CAIXA DE LUZ DUPLA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	80,00	80,00
FORRO DE PINNUS	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	43,00	M³	7,50	322,50
JANELA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	5,00	UN	120,00	600,00
PORTA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	200,00	200,00
DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	207,50	207,50
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	996,00	1.992,00
DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	2,00	UN	684,75	1.369,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	69,10	69,10
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
EXAME DE ANATOMOPATOLÓGICO	LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CAXIAS DO SUL LTDA	87.505.632/0001-95	1,00	SERV	100,00	100,00
EXAMES DE RADIOLOGIA	PRONTO TRAUMA CLINICA DE FRATURAS LTDA.	00.393.723/0001-06	2,00	UN	50,00	100,00
PRANCHAS DE EUCALIPTO	MADEIREIRA NONO LUIGI LTDA	08.361.519/0001-07	14,003	UN	380,5427	5.328,74
DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	2,00	UN	286,31	572,62
DIARIAS	MOISES DE AZEVEDO SILVEIRA	022.680.900-51	3,00	UN	207,50	622,50
MULTA VEÍCULO S/ EQUIP. OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SANTA CA	82.951.310/0001-56	1,00	SERV	102,15	102,15
MULTA VEÍCULO C/ EQUIP. OBRIGATÓRIO INEFICIENTE	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SANTA CA	82.951.310/0001-56	1,00	SERV	102,15	102,15
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	UN	38,00	304,00
CURVA DE PVC 45o - 100MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	6,50	32,50
JOELHO 90º	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	6,50	26,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	PAULO RICARDO BÚRIGO	469.372.420-34	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	10,00	10,00
FLANGE CRUZETA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	80,00	80,00
DIARIAS	JOVANA BORGES CORDOVA	968.031.690-49	0,50	UN	286,00	143,00
FILTRO P4102	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	16,90	16,90
FILRO ASR 940	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	83,20	83,20
OLEO BRUTUS T 5	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	206,40	206,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO ARS 6940	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	104,00	104,00
FILTRO PS 6643	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	72,48	72,48
FILTRO CA 5626 PU	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	110,00	110,00
FILTRO CA 5626	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	107,20	107,20
FILTRO PS 10178	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	22,56	22,56
FILTRO PH 2801	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	35,39	35,39
OLEO MD 40040 20 LITROS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	184,22	184,22
FILTRO C 118602P	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	6,95	13,90
FILTRO CA 4202	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	59,20	59,20
CABO MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	9,00	36,00
DOBRADIÇA CJ.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	PÇ	1,75	3,50
PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	8,00	16,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	5,50	33,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	17,00	17,00
AVIO - ISQUEIRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,50	2,50
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	1,90	38,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,80	18,00
BOMBA HIDRÁULICA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	450,00	450,00
POLIA BOMBA HIDRÁULICA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	70,00	70,00
CORREIA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	58,00	58,00
ROLAMENTO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	60,00	60,00
CONEXÃO 10 X 12	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	PÇ	35,00	35,00
CONEXÃO 8X8 FJX	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	4,00	PÇ	22,00	88,00
CONEXÃO 8X10 FJX	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	PÇ	27,00	27,00
MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 1/2	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	4,10	MT	18,00	73,80
MARCO DA PORTA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	38,00	38,00
TE MANGUEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
FITA ISOLANTE 10M.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
FORRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	MT	30,60	61,20
PINCEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	3,00	6,00
TAMPÃO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,00	2,00
JOELHO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	1,00	4,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 05CM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	9,00	9,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 17X27.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
TELHA AMIANTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	UN	10,00	80,00
PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	9,00	UN	0,1778	1,60
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	6,3333	19,00
TUBO ESPUMA MARCO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	TB	25,00	100,00
PREGOS DIVERSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	10,00	10,00
MARCO DA PORTA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	38,00	76,00
BARRA CANO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00
BARRA DE CANO DE 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	27,00	27,00
CANO 40.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	M	3,00	9,00
MANGUEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	30,00	MT	0,80	24,00
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	3,00	6,00
IMENDA 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,00	2,00
LADIPEN 5	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	6,00	UN	13,1333	78,80
PURAN 100	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	8,69	17,38
LASARTANA POT	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	UN	27,7333	83,20
VASOGARD 100mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	17,03	17,03
CL TICLOPIDINA 250	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	4,00	UN	27,4575	109,83
TAPAZOL 5	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	UN	19,5833	58,75
RIVOTRIL 2mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	12,00	24,00
ESPIRONOLACTONA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	19,80	19,80
AZITROMICINA 500	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	15,00	30,00
TAPAZOL 10	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	6,00	UN	19,40	116,40
CLORIDRATO DE AMBROXOL ADULTO FR C/ 100 ML	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	FRC	13,00	13,00
PLAGRUNID	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	78,60	78,60
VASOGARD 100mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	54,00	54,00
LANZOPRAZOL 15 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	CAP	31,16	62,32
VASOGARD 100mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	90,93	90,93
IMENDA 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
REGISTRO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	14,00	14,00
CANO 40.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	M	18,00	18,00
RALO PEQUENO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,50	7,50
TEE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
JOELHO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	1,00	5,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BARRA CANO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00
ESCOVA DE ACO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	5,00	10,00
DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	9,50	19,00
REDUÇÃO 100X50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,50	6,50
VEDA ROSCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
FLEXÍVEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	MT	5,00	5,00
ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	13,00	65,00
JUNÇÃO 4 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	38,00	38,00
CURVA 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,50	6,50
TRINCHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	4,00	16,00
BRAÇADEIRA 1"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	UN	1,00	10,00
IMENDA 1/2 E 25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	UN	1,50	12,00
TEE 1/2 25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	1,50	6,00
PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	39,00	78,00
ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	18,00	90,00
APÂ COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	24,00	120,00
TEE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,00	2,00
IMENDA 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	1,00	5,00
JUNTA 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	1,00	6,00
CANO 20.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CX	5,50	5,50
BOTA BORRACHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	24,00	24,00
FILTRO CH Z11A	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	59,39	59,39
OLEO ULTRAMO 40 (20 LITROS)	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	169,60	169,60
FILTRO CH 2927	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	24,00	24,00
FILTRO C 118602P	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	10,00	UN	1,39	13,90
INCRIOÇÕES	FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA	03.703.102/0001-61	1,00	UN	500,00	500,00
FIO DE NYLON	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	M	0,30	1,50
PREGO 26X8	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	KG	11,00	55,00
PREGO 25X72	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	6,00	KG	11,00	66,00
SAPATOS	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	36,00	36,00
MARRETA I	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	30,00	30,00
LAPIS CARPINTEIRO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UN	1,10	2,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CINTO MÁQUINA ROSADEIRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UN	80,00	160,00
SERVIÇO DE GUINCHO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	150,00	150,00
LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	151,50	151,50
PLASTICO GROSSO PARA PASTA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	200,00	UN	0,30	60,00
CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UN	0,75	75,00
PAPEL DE OFICIO A4 COM 500 FOLHAS BRANCO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	125,00	125,00
COLA BRANCA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	0,50	1,00
PASTA CATALOGO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	3,90	39,00
LIVROS DIDÁTICOS	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	14,00	UN	24,00	336,00
DVD PEDAGÓGICO	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	4,00	UN	23,85	95,40
BOLA ISOPOR 100MM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	26,00	UN	1,65	42,90
REFIL PARA COLA QUENTE GROSSA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	0,40	2,00
FITA DECORATIVA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	MT	17,60	52,80
BOLA ISOPOR 75MM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	26,00	UN	0,85	22,10
REFIL PARA COLA QUENTE FINO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	0,50	1,50
FITA DECORATIVA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	MT	21,50	43,00
DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	1,00	UN	285,31	285,31
TONER RECOND. SANSUNG 4200	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	80,00	80,00
TONNER RECOND. XEROX PHASE 3150	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	140,00	140,00
COMPRESSAS DE GAZE CIRÚRGICA	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	50,00	PCT	8,98	449,00
DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	0,50	UN	166,00	83,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	SERV	800,00	800,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	200,00	200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MOACIR DOS SANTOS VALIM	010.147.420-21	1,00	SERV	170,00	170,00
TUBO 0,30 X 100	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	48,00	UN	8,90	427,20
TUBO 02X100	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	25,00	UN	5,90	147,50
TUBO 0,60 X 100	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	6,00	UN	29,02	174,12
TUBO 040 X 100	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	20,00	UN	14,84	296,80
TUBO	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	UNI	40,00	40,00
CANO COMPRESSOR	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	2,00	UN	28,00	56,00
TOMATE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	KG	3,90	117,00
ALFACE (PES)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UNI	1,00	30,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	25,00	UNI	2,00	50,00
CENOURA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	11,00	KG	1,20	13,20
BETERABA SEM FOLHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	7,00	UNI	3,00	21,00
LEITE UHT INTEGRAL C/ 12 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	13,00	UNI	24,00	312,00
PEPINO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	25,00	KG	4,20	105,00
PESSEGO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	KG	5,90	88,50
LARANJA TIPICA DA REGIAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	25,00	KG	4,20	105,00
CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	KG	12,00	144,00
CENOURA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	16,00	KG	1,20	19,20
ALFACE (PES)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	1,00	12,00
BETERABA SEM FOLHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	3,00	36,00
REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	2,00	24,00
TOMATE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	KG	3,80	57,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	44,00	264,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UNI	7,20	144,00
ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	48,00	LT	3,70	177,60
PAPEL HIGIENICO BRANCO,FINO,COM PICOTE,FARDO 48 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	FRD	21,60	129,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JANAINA SIMÕES PIRES SANTOS	639.184.470-49	1,00	SERV	40,00	40,00
CAPO GOL G4	COPEMA- RECUPERADORA DE PEÇAS MARIA LTDA.	89.459.275/0001-00	1,00	UN	300,00	300,00
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	44,00	KM	0,90	39,60
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	84,00	KM	0,90	75,60
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	71,00	KM	0,90	63,90
FOLDERS EDUCATIVOS	KWA - ANDREW DE AVILA DUTRA	09.653.168/0001-70	200,00	UN	1,80	360,00
LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	201,00	201,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	SC	8,00	160,00
CONECCAO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	14,00	14,00
CAMARA DE CARRINHO DE MÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,50	14,50
CADEADO 50MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	25,50	25,50
MACHADINHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,00	17,00
CABO SERROTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
BUTINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	32,00	32,00
BORRACHINHA VEDACAO DO BICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	1,80	1,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TAMPÃO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	14,50	14,50
POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	105,20	105,20
REATOR DUPLO 2X40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	29,00	29,00
TRINCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,20	16,80
DIARIAS	KELY DE AVILA DUTRA	006.510.040-98	4,00	UN	207,50	830,00
COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UN	8,7143	61,00
PNEU / CAMARA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	26,50	26,50
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	SC	8,00	96,00
ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	17,00	17,00
LIMA PEDRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	11,00	22,00
PÓ XADREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	CAX	5,50	82,50
TRINCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	3,375	27,00
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	LT	7,50	15,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,40	4,80
BUTINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	PAR	32,00	64,00
BOTAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	48,00	48,00
DISCO REFARTÁRIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	9,00	18,00
DIJUNTOR TRIFASICO 30A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	10,75	21,50
ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
PARAFUSO 5/16X3 1/2 RG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	1,0125	8,10
TINTA A ÓLEO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	LT	12,00	36,00
ALICATE UNIVERSAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	18,00	18,00
LÂMPADAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	43,00	UN	10,7326	461,50
SOLVENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,50	7,50
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	18,00	UN	0,9833	17,70
VEDA REBOCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	GL	55,00	55,00
TEE P/ LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
TOMADA PINO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,50	7,00
FIO 2.15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	MT	1,30	5,20
CHAVE PHILIPS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	38,00	38,00
CHAVE DE FENDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	0,50	M	90,00	45,00
TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	8,50	17,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	27,40	137,00
FERRO 1/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	BR	20,00	80,00
BRAÇADEIRA 1"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,80	8,00
LIQUICAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,00	6,00
BRITA No 01	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	0,50	M3	60,00	30,00
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	700,00	UNI	0,3343	234,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	SC	22,00	132,00
CANO P ESGOTO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	32,00	MT	5,3438	171,00
JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	4,00	24,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	M3	95,00	95,00
TUBO DE CONCRETO 20.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	14,00	70,00
LUVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	2,1667	6,50
EMENDA 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	1,60	8,00
TABUA DE PNUS 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	4,00	24,00
FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	BR	8,00	32,00
BOIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,25	8,50
LIMA PARA MOTO SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,50	3,50
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	5,3333	16,00
AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	M	2,00	10,00
TÁBUA 25 PNUS 2,70	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	MT	6,20	62,00
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	19,00	KG	7,3684	140,00
TÁBUA DE EUCALIPTO 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	7,00	70,00
ARAME RECOZIDO No 10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	RL	9,50	19,00
SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	FLS	3,00	3,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	SC	22,00	22,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	M3	95,00	95,00
EMENDA 150	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,50	13,50
BUTINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	32,00	32,00
CURVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,50	10,50
COLHER DE PEDREIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,00	18,00
DISCO METAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,00	10,00
PARAFUSO ALTO TARRACHANTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	0,70	5,60
CURVA 45X100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,50	4,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBO DE COLA CASCOREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	9,00	18,00
BORRACHINHA VEDACAO DO BICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	2,00	2,00
LIMA P/MOTOSERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,50	3,50
ROLO DE ARAME FARPADO 500 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	215,00	430,00
GRAMPO P/ CERCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	KG	7,50	30,00
BUCHAS 8MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	0,50	4,00
COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,00	9,00
BUCHAS 6MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UNI	0,375	7,50
FECHADURA EXTERNA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,00	18,00
GRAMPO P/ CERCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	10,00	10,00
BROCA 10MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	11,50	11,50
COLA CASCOLA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,00	11,00
PREGO 19X39	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
BROCA 6 ACO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	7,00	14,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	63,00	UN	0,2206	13,90
TOMADA PINO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
TOMADA PINO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,00	9,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
PISTOLA PARA COLA QUENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,00	12,00
FIO 2.15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	MT	0,75	1,50
EXTENSÃO PARA LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	13,00	26,00
LINHA NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	RL	4,50	4,50
TINTA (LATINHA)	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LAT	7,50	7,50
KIT BASTÃO (COLA QUENTE)	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,00	14,00
BASTÃO COLA QUENTE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	1,1667	7,00
CARTÕES DE VISITA	PEARIS GRÁFICA E EDITORA LTDA.	87.271.524/0001-03	0,20	UN	1.510,00	302,00
LÂMINA AR1	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	2,00	UN	595,00	1.190,00
ARO RODA	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	1,00	UN	670,00	670,00
BOMBA COMBUSTÍVEL	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	1,00	UN	338,00	338,00
PISOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	MT	10,50	63,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	SC	6,50	13,00
BARRA DE PROTEÇÃO (ELÉTRICA)	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	BR	13,00	26,00
PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,80	15,20
CANO ELETRODUTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	BR	13,00	26,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VIDRO 49X26	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,65	7,65
BUCHA 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,815	8,15
CPI	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	6,80	13,60
CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,80	11,40
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	9,1667	27,50
FIO 10"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	M	3,00	150,00
ALUMINIO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	74,00	CM	0,1372	10,15
CURVA ELETRODUTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,35	6,70
ARRUELA DE PRESSAO 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	9,00	UNI	0,7833	7,05
LUVA 1``	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,85	3,40
DIJUNTOR 40/SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	18,00	36,00
ARGAMASSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	SC	6,00	12,00
BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,50	7,00
MATAJUNTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PCT	48,00	48,00
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,50	7,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	SC	21,00	126,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	415,00	415,00
OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	76,00	76,00
SERVIÇO DE ANÚNCIOS.	RÁDIO FM NEVASCA LTDA.	02.355.406/0001-12	15,00	SERV	10,00	150,00
FITA ACCU-CHEK ACTIVE C/ 50 UNIDADE	FUFAMED COMÉRCIO E IMPORT. MÉDICO-HOSPITALA	93.305.910/0001-63	6,00	CX	69,00	414,00
SULFATO DE GLOCOSAMINA 500MG + SULFATO DE CONDRÓITINA 400MG	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	90,00	CAP	1,6561	149,05
LÁPIS DE COR C/24	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	28,00	CX	12,00	336,00
CADERNO 48 FL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	280,00	UN	1,32	369,60
FOLHA EVA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	3,01	6,02
LÁPIS PRETO 144	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	CX	86,40	345,60
GIS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	2,00	100,00
COLA GLÍTER	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	2,00	20,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	480,00	480,00
EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTI	89.515.696/0001-00	1,00	UN	100,00	100,00
ÓLEO EXTRA TURBO	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	20,00	BAL	7,475	149,50
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	41,00	123,00
DIARIAS	ALZIRO PAIM ROCHA	569.938.110-49	0,50	UN	228,26	114,13
TOUCAS DESCARTÁVEL (COZINHA)	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	80,00	UN	0,20	16,00
QUEROSENE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	6,00	UN	5,60	33,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FERRO 3/8" - BARRA COM 12 METROS	ZC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	93.810.760/0001-45	40,00	UN	32,50	1.300,00
FERRO 1/2" - BARRA COM 12 METROS	ZC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	93.810.760/0001-45	100,00	BR	48,90	4.890,00
FILTRO P 4587	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	20,32	20,32
FILTRO P 3401	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	41,36	41,36
DIVISORIAS C/COLOCAÇÃO	EAB MERCADO DA CONSTRUÇÃO - BORTOLON	08.637.593/0001-03	14,60	MT	73,10	1.067,00
PORTA COMP. C/MARCO /DOBR/FECH	EAB MERCADO DA CONSTRUÇÃO - BORTOLON	08.637.593/0001-03	2,00	UN	199,00	398,00
CHAPA MDF CRÚ 12X2.75X1.85	JULIO CESAR DA SILVA FERRAGEM -COMPOLAM	02.691.771/0001-06	14,00	UN	126,00	1.764,00
EXAMES DE RADIOLOGIA	PRONTO TRAUMA CLINICA DE FRATURAS LTDA.	00.393.723/0001-06	1,00	UN	100,00	100,00
MISTURADOR DE SOM 1204 XENYX	DAT SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	01.168.722/0001-12	1,00	UN	629,00	629,00
PEDESTAL P/ CAIXA ACÚSTICA	DAT SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	01.168.722/0001-12	2,00	UN	49,00	98,00
SUORTE DE PAREDE TP-10	DAT SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	01.168.722/0001-12	2,00	UN	45,00	90,00
FIO BICOLOR CRISTAL	DAT SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	01.168.722/0001-12	40,00	UN	2,00	80,00
AMPLIFICADOR 1200 UK	DAT SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	01.168.722/0001-12	1,00	UN	398,00	398,00
MICROFONE	DAT SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	01.168.722/0001-12	2,00	UN	259,00	518,00
CAIXA ACÚSTICA	DAT SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	01.168.722/0001-12	2,00	UN	269,00	538,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DAT SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	01.168.722/0001-12	1,00	SERV	200,00	200,00
ENVELOPES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,10	5,00
ETIQUETAS AUTO ADESIVAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	1,40	2,80
CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,85	8,50
CONTAC. TRANSP. ORIGINAL VULCAN	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	MT	2,90	14,50
PAPEL DOBRADURA, DIVERSAS CORES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	FLS	0,20	4,00
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	98,00	KM	0,90	88,20
DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	2,50	UN	228,248	570,62
DIARIAS	ROBERTA BIANCHINI ROCHA	823.049.719-20	2,50	UN	228,248	570,62
CANO DE BICO INJETOR	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	UN	59,00	59,00
LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	267,30	267,30
PNEU	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	1,00	UN	350,00	350,00
CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	95,00	95,00
PALHETA LIMP.PARABRISA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PAR	298,69	298,69
VELA DA INGNICAO NGK B 4	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	UNI	16,12	64,48
FILTRO COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	28,00	28,00
FLUIDO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	LT	80,00	80,00
ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	11,00	11,00
FILTRO AR EXTERNO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	52,38	52,38

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 13/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO MOTOR 20W50SJ	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	5,00	LT	12,19	60,95
VEDADOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	1,50	1,50
FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	18,00	18,00
ELEMENTO -R/AR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	50,00	50,00
SERVIÇO DE BALANCEAMENTO E GEOMETRIA/ALINHAMENTO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,20	SERV	60,00	72,00
MECÂNICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,80	SERV	60,00	168,00
APARELHO TRANSMISSOR RADIO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	1.800,00	1.800,00
MANGUEIRA ALTA PRES1/2	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	0,80	MT	18,00	14,40
CONEXÃO 10 X 12	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	PÇ	28,00	56,00
CONEXÃO 8X6	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	8,00	UN	33,00	264,00
MANGUEIRA ALTA PRES 3/4	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	3,90	MT	28,00	109,20
MANGUEIRA ALTA PRES 3/8	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,60	MT	16,00	25,60
CONEXÃO 10 X 12	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	8,00	PÇ	20,00	160,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	375,47	750,94
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	415,00	415,00
FAIXA P/ PARACHOQUE EMENDA LDL E 100 X 2,4 M	ANAY FITAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	90.300.534/0001-26	1,00	UN	52,90	52,90
FAIXA P/ PARACHOQUE EMENDA LDL E 100 X 2,4 M	ANAY FITAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	90.300.534/0001-26	1,00	UN	52,90	52,90
FAIXA REFLETIVA LATERAL - SINALIZAÇÃO	ANAY FITAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	90.300.534/0001-26	1,00	UN	117,00	117,00
FAIXA REFLETIVA LATERAL - SINALIZAÇÃO	ANAY FITAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	90.300.534/0001-26	1,00	UN	117,00	117,00
FAIXA REFLETIVA LATERAL - SINALIZAÇÃO	ANAY FITAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	90.300.534/0001-26	1,00	UN	117,00	117,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL	88.063.011/0001-61	1,00	SERV	400,00	400,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL	88.063.011/0001-61	1,00	SERV	100,00	100,00
ENFEITES DE NATAL	FABRISSA BUENO TRINDADE	08.060.751/0001-05	1,00	UN	255,00	255,00
ENFEITES DE NATAL	FABRISSA BUENO TRINDADE	08.060.751/0001-05	1,00	UN	139,00	139,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	41,00	123,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	CITRAL TRANSP. E TURISMO S/A.	97.755.607/0007-09	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL	88.063.011/0001-61	1,00	SERV	600,00	600,00
FILTRO HIDRAULICO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	164,90	164,90
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	40,00	KM	0,90	36,00
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	196,00	KM	0,90	176,40
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	200,00	KM	0,90	180,00
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	18,00	KM	0,90	16,20
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ERCILIO DE OLIVEIRA	312.224.390-34	1,00	SERV	952,38	952,38
DIARIAS	TACIANO CAVALHEIRO	683.559.040-87	3,50	UN	228,25	798,88

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	ANGELA MARIA VIEIRA DE VIEIRA	003.007.020-19	1,00	UN	510,00	510,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	SERV	1.506,00	1.506,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	27,00	KM	0,90	24,30
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	79,00	KM	0,90	71,10
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	107,00	KM	0,90	96,30
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	57,00	KM	0,90	51,30
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	30,00	SERV	13,00	390,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	SERV	1.132,71	1.132,71
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DR. MARCELO DOS SANTOS BREEN	621.738.630-53	1,00	SERV	360,00	360,00
MOLA MESTRE AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	226,00	452,00
DIARIAS	POUSADA FLOR DE AÇUCENA LTDA.	05.893.793/0001-39	1,00	UN	954,00	954,00
MANGUEIRA HIDRAULICA C/CONEXAO	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	2,00	UN	53,54	107,08
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	SERV	817,29	817,29
CHÁ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	CX	2,16	21,60
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	1,00	2,00
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	3,00	6,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	18,00	36,00
FLANELA (LARANJA)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	36,00	UN	1,90	68,40
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	12,10	24,20
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	44,00	88,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	432,66	KM	0,90	389,40
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUNDAÇÃO CULTURAL FÁTIMA DE COMUNICAÇÕES.	06.064.890/0001-81	1,00	SERV	320,00	320,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	480,00	480,00
MÃO DE OBRA ELÉTRICA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	SERV	60,00	60,00
MAO-DE-OBRA TORNEAR PONTA PINO.	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	SERV	280,00	280,00
MÃO DE OBRA FUNILÁRIA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	SERV	120,00	120,00
					Total Geral ---->	80.199,21